Serie P9521
P9521-000-D_08-11.doc                                                                                                                                                                 Doku Art. Nr. 799000078
Ein-Achs-Steuerung
• Programmspeicher (10 Sätze)
• Relaisausgänge
• Integriertes Netzteil 115/230 VAC
• Manuelle Verfahrfunktion
2

9. EINBAUHINWEISE 20
10. NUR FÜR SERVICEZWECKE 21
11. TYPENSCHLÜSSEL P9521 22
12.  TECHNISCHE DATEN 23
13. HAFTUNGSAUSSCHLUSS/GARANTIE 23
1. Kurzbeschreibung
Die ELGO-Positioniersteuerung P9521 ist eine funktionserweiterte Weiterentwicklung der ELGO-
Steuerung P9511.
Wesentliche Merkmale:
 Programmspeicher für 10 Sätze
 Umfangreiche Standardsoftware
 Integrierter Handverfahrbetrieb über die Tasten >, 7, 8, und 9
 kann in beide Richtungen von Hand gefahren werden.
2. Funktionen
Die Steuerung P9521 ist für 2 oder 3 Positioniergeschwindigkeiten ausgelegt:
2 Geschwindigkeiten
Achtung: Der Wert im Register R2 (Kriechgang) muss gleich groß sein wie R1 (Schleichgang).
R1 = R2
Schleichgang
Eilgang
Schleichgang
Zielpunkt
Korrekturstop  R 3
R 1
3 Geschwindigkeiten
Achtung: Der Wert im Register R1 (Schleichgang) muss größer sein als R2 Kriechgang).
R1 = R2
 ZielpunktEilgang
Schleichgang
Kriechgang
Korrekturstop
Schleichgang
Kriechgang
R 3
R 2
R 1
3
4
Fehlermeldungen
Liegt ein Fehler an, wird die Fehlernummer/ Fehlertext im Istwertfenster blinkend angezeigt.
Fehler Nr.: 01 = Drehgeberüberwachung hat angesprochen
 02 = Endschalter -  aktiv
 03 = Endschalter +  aktiv
 04 = Istwert   < Softwareendlage  -  (P13) Hand
   Sollwert < Softwareendlage  -  (P13)  Single
 05 = Istwert   > Softwareendlage  +  (P14) Hand
   Sollwert > Softwareendlage  +  (P 14) Single
 08 = Ziel verfehlt (bei digitaler Nachpositionierung, siehe R71)
 Stop = Ext. Stopeingang aktiv oder Drahtbruch
Mit einer beliebigen Taste kann die Fehlermeldung gelöscht werden.
Referenz setzen / Referenzfahrt
Das Eichen des Istwertes ist auf verschiedene Arten möglich. Die Einstellung erfolgt in
Register R 8/3.
R 8 = XX0XXX Eichen über R7 (Bei Betätigen des Referenzeinganges wird der in
 R7 abgelegte Wert in den Istwert übernommen.)
R 8 = XX1XXX Eichen über Sollwert (Bei Betätigen des Referenzeinganges wird der aktuelle
  Sollwert in des Istwert übernommen.)
R 8 = XX2XXX Referenzfahrt +
R 8 = XX3XXX Referenzfahrt –
R 8 = XX4XXX Eichen direkt über R7 (über Tastatur)
Funktionsweise der Referenzfahrt:
Wird der Referenzeingang betätigt, so verfährt die Steuerung je nach Einstellung von R8/3 ent-

Taste  7 SN/SV/V-Nr. werden angezeigt
21
11. Typenschlüssel P9521
22
P = Positioniersteuerung
Serie
P9521 mit Programmspeicher
P9511 ohne Programmspeicher
Programmspeicher
11 = ohne  (eigene Bedienungsanleitung vorhanden)
21 = mit (diese Bedienungsanleitung gültig)
Ausführung
000 = Standard
001 = erste Version
Versorgung
024 = 24 V DC
115 = 115 V AC
230 = 230 V AC
Messsystem Signaleingänge
0  = A, B 24V/24V 20KHz PNP
1  = A, B, 0 24V24V 20KHz PNP
*M = A, B – Anpassung an ELGO-Messsysteme MIX, LMIX, EMIX
*N = A, B, 0 – Anpassung an ELGO-Messsysteme MIX, LMIX, EMIX
Optionen
P 95 21 -  000 - 230 - 0 - XXXXXXX
EN = Eingänge inkl. Nullimpuls negative Logik (NPN)
*in Vorbereitung
23
12.  Technische Daten
Anschlussspannung:  24 VDC, 230 VAC / 50 HZ oder 115 VAC / 60 HZ
Relais-Ausführung (RP)
Stromaufnahme:  max. 450 mA
Drehgeberversorgung:  24 VDC (max. 130 mA)
Eingangssignale  PNP ( = standard), Mindestimpulsdauer: 300 ms
Eingangsstrom / Pin: max. 10 mA (NPN = Option „EN“)
Ausgangssignale:  potentialfreie Schließer 250 V / 1A (RP)
Istwertspeicher:  NOV-RAM, Lebensdauer ca. 10 Jahre
Anschlusstechnik:  Schraubklemmen
Anzeigen:  LED-Anzeige (7Segmente)
Ziffernhöhe: 8 mm
Hardware:  16-Bit-Mikroprozessor mit 32 KByte E-Prom und 16 KByte RAM
Zählerfrequenz:  20 KHz (Höhere auf Anfrage)
Gehäuse:  Metall, schwarz, Einbaugehäuse
Gehäuseabmessung:  H x B x T = 92 x 66 x 89 mm
Ausbruchmaß:  H x B = 93 x 67 mm
Betriebstemperatur:  0°.....bis + 50°C
13. Haftungsausschluss/Garantie
Wir haben den Inhalt dieser  Bedienungsanleitung sorgfältig, nach bestem Wissen und Gewissen auf
Übereinstimmung mit der beschriebenen Hard- und Software geprüft. Dennoch können Fehler, Irrtümer